
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

10.01.2025                 с. Широкое                           №35-о

О создании школьного совета 
родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся в школе
во II полугодии 2024/2025  учебного года

В   соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», на основании приказа управления
образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 21.09.2021 № 733
«О создании муниципального совета  родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования Симферопольский  район  Республика  Крым»,  приказа  управления  образования
администрации  Симферопольского  района  РК  от  10.01.2025  №5 «Об  организации  питания  в
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района во II
полугодии  2024/2025   учебного  года»,  в  соответствии  с методическими  рекомендациями  от
18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за  организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях»,  с целью совершенствования организации горячего питания
обучающихся  в  муниципальном  образовании  Симферопольский  район  Республика  Крым,  и
общеобразовательных учреждений подведомственных управлению образования администрации
Симферопольского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  школьный  совет  родительского  контроля  за  организацией  горячего  питания
обучающихся в школе в следующем составе:
Бурдукова Ирина Юрьевна, председатель родительского контроля
Газиева Милиия Раимовна, член родительского контроля
Пазыч Анна Григорьевна, член родительского контроля
2.Утвердить  план-график  контрольных  мероприятий  за  организацией  качественного  питания
обучающихся в школе  на II полугодие 2024/2025  учебного года  (приложение 1).
3. Ответственному за сайт Разумову В.И. разместить на сайте данный приказ 

 до 13.01.2025
4.Ответственность за выполнение приказа возложить на зав.хозяйством Терещенко О.В.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  К.В.Шипко



Приложение 1
                    к приказу  от 10.01.2025 №_____

План-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания
обучающихся в школе на II полугодие 2024/2025 учебный год

Цели:  усиление  качества  рационального  питания  обучающихся,  охрана  и  укрепление
физического здоровья детей

Задачи:
1. Создание благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся.
2. Развитие новых прогрессивных форм обслуживания и повышение культуры питания.
3. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания.
4.  Проведение  систематической  разъяснительной  работы  среди  родителей  и  обучающихся  о
необходимости горячего питания.

Мероприятия Сроки Ответственный

Соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
Санитарно-техническое  содержание  обеденного  зала
(помещение  для  приема  пищи),  состояние  обеденной
мебели, столовой посуды, салфеток и т.п.;
Условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;
Наличие  и  состояние  санитарной  одежды  у  сотрудников
пищеблока, осуществляющих раздачу готовых блюд;
Объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
Наличие  лабораторно-инструментальных  исследований
безопасности  поступающей  пищевой  продукции  готовых
блюд;
Вкусовые  предпочтения  обучающихся,  удовлетворенность
ассортиментом  и  качеством  потребляемых  блюд  по
результатам  выборочного  опроса  обучающихся  с  согласия
их родителей или иных законных представителей;
Информирование  родителей  и  обучающихся  о  здоровом
питании.

ежемесячно Члены комиссии

Оформление стенда
«Организация питания», «Здоровое питание».

 март, май Члены комиссии

Изучение  отношения  родителей  к  организации  горячего
питания в школе

март -апрель Члены комиссии

Соблюдение личной гигиены школьниками перед приёмом
пищи

март Члены комиссии

Условия хранения поставленной продукции май Члены комиссии




		2025-01-15T16:19:39+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




